
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА ТРОПАРЕВО-НИКУЛИНО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

 

 

20.07.2016 № 9/5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О проекте планировки территории 
транспортно-пересадочного узла 
«Тропарево» 

 

 

 

 
В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 года № 56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Тропарево-
Никулино, Совет депутатов  

 

РЕШИЛ: 

 
1. Принять к сведению проект планировки территории транспортно-пересадочного узла 

«Тропарево» на продолжении Сокольнической линии метрополитена площадью в границах 
разработки ППТ-21,7 га, площадью в границах размещения объектов ТПУ – 13,3 га в целях 
обеспечения комфортной и безопасной пересадки между различными видами транспорта 
(метрополитен, НГПТ, личный транспорт), разгрузки сопредельной станции «Юго-Западная». 

2. Направить данное решение в префектуру Западного административного округа города 

Москвы, управу району Тропарево-Никулино города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» 

и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Тропарево-

Никулино.  

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 



5. Контроль за выполнением решения возложить на главу муниципального округа 

Тропарево-Никулино С.П. Куликова. 

 

 

Глава муниципального округа                                                                

Тропарево-Никулино          С.П.Куликов 

 

 


